ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 044/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS E MOTONETA, PARA REALIZAÇÃO DO
TRADICIONAL BINGO DE FINAL DE ANO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, na hora
previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos
no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas
estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 044/2022, e a inexistência de intenções de recursos
administrativos fundamentados, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedoras as
empresas: COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA MALHEIRO
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.761.843/0001-25, estabelecida a Rua Tomas Antônio
Gonzaga, nº 276, Liberdade, Parnamirim/RN – CEP: 59.155-605, sendo representada pelo(a) Sra.
LUIZA PINHEIRO FERNANDES MALHEIRO, inscrito(a) no CPF nº 455.408.294-68 e RG nº 732104 –
ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/ MODELO QUANT. UND. VALOR
UNIT.

3

FOGÃO, 6 BOCAS, AÇO INOXIDÁVEL. APACIDADE
APROXIMADA EM LITROS: 96 LITROS, 2
PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ACENDIM ENTO
AUTOMÁTICO, CHAMA RÁPIDA/SEMI–RÁPIDA,
FOGÃO DE PISO. TIPO DE GÁS: GLP, GRADE DE
MESA DUPLA, PÉS ALTOS FIXOS, 6 QUEIMADORES.
FICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, 220V OU
BIVOLT. PORTA DE VIDRO. ALTURA 96, LARGURA
76.4, PROFUNDIDADE 63.5, PESO 35 KG,
(APROXIMADAMENTE). 12 MESES DE GARANTIA

ESMALTEC/
CARIBE INOX 8 UN R$

1.200,00

4

BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO – BEBEDOURO TIPO
GELAGUA: BEBEDOURO ELÉTRICO PARA GARRAFÃO
DE 20 LITROS, DE COLUNA, – PRODUZ NO MÍNI MO
5,0 LTS DE ÁGUA GELADA POR HORA, – GABINETE
CONFECCIONADO EM CHAPA PRÉ-TRATADA
PINTADA EM BRANCO, – TAMPO E ÁREA FRONTAL
EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA E
PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, – DUAS
TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTÁVEIS PARA
FACILITAR A H IGIENIZAÇÃO, DIFERENCIADAS POR
COR, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA
PARA ÁGUA REFRIGERADA, – COMPRESSOR
SILENCIOSO DE ALTO DES EMPENHO QUE UTILIZA
O GÁS R134A (QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE
OZÔNIO), – MEDIDAS: 980 X 320 X 340CM (AXLXP), –
VOLTAGEM 220V. – CO NSUMO DE ENERGIA
CLASSE A. SELO INMETRO. – GARANTIA DE 01 ANO
E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

ESMALTEC / EGC35B 15 UN R$ 740,00

6

ELEVISOR – TELEVISOR, TAMANHO TELA: 32 POL,
VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS
HDMI, USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA: LED,
ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO

HQ/ LED
32POL 1 UN R$

1.250,00

8

– CAIXA DE SOM PORTÁTIL, POTÊNCIA RMS DE, NO
MÍNIMO, 20 WATTS, CONECTIVIDADE LUETOOTH E
USB, BIVOLT, BATERIA DE, NO MÍNIMO, 2.200 MAH,
GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, MARCA/MODELO DE
REFERÊNCIA: JBL FLIP 5

MONDIAL/
MCO11 1 UN R$ 888,00

9

VENTILADOR – VENTILADOR, TIPO: COLUNA,
POTÊNCIA MOTOR: 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:
220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OSCILANTE,
REGULAGEM DE ALTURA E VELOCIDADE,
MATERIAL: AÇO E PLÁSTICO, DIÂMETRO: 40 A 60
CM.

VENTISOL/
COMERCIAL 10 UN R$ 244,50

11
LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE: 2 L, POTÊNCIA
MÍNIMA: 350 W, VOLTAGEM: 220 V, USO:
DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3
VELOCIDADES, COM FILTRO E BATEDOR

CADENCE/PRATICBLENDER10 UN R$ 170,00

13

FORNO MICRO-ONDAS – FORNO DE MICRO-ONDAS
COM CAPACIDADE TOTAL DE 27 A 30 LITROS:
AJUSTE DE TEMPO E POTÊNCIA, RELÓGIO, DISPLAY
DIGITAL, FUNÇÃO DE DESCONGELAMENTO,
FUNÇÃO AUTO AQUECIMENTO, TRAVA DE
SEGURANÇA QUE IMPEÇA O FUNCIONAMENTO DO
MICRO-ONDAS QUANDO ABERTO, PRATO
GIRATÓRIO, MÍNIMO DE 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA,
TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS PARA AQUECIMENTO
DE REFEIÇÕES, TECLA +30 SEGUNDOS (TEMPO
MÍNIMO), COR BRANCA, POTÊNCIA ÚTIL MÍNIMA:
800 W, POTÊNCIA DE CONSUMO MÁXIMA: 1.650W,
BIVOLT OU 220V, SELO PBE DO INMETRO DE
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, TIPO “A”, CONFORME
PORTARIA 174/12. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE)
MESES

PANASONIC/ SSST55MBRU 10 UN R$ 730,00

15
Motoneta 50cc Especificações mínimas: Motor:
Monocilíndrico de quatro tempos de 49,5cc OHC
Refrigerado a ar, Transmissão com 4 marchas + o
neutro

SHINERAY/
PHOENIX 50 1 UN R$

10.207,00

16

Tablet 10.4″, com Caneta SPen – especificações
mínimas: Resolução: 2000 x 1200 (WUXGA+)
Bluetooth Câmera Traseira 8MP Câmera Frontal 5MP
Processador Octa-Core 2.3GHz Memória RAM 4GB
Memória Interna 64GB Conexões Wi-Fi,3G,4G Bateria
Ions de Lítio 7040 mAh

GALAXY TAB S6 LITE 1 UN R$
2.394,50

A empresa F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
28.910.694/0001-13, estabelecida a Rua Vale do Jaguaribe, nº 150, Nossa Senhora da
Apresentação, Natal/RN – CEP: 59.115-270, sendo representada pelo Sr. FABIO FRANCO MORAIS
DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 070.007.094-05 e RG nº 183128 – ITEP/RN, saiu vencedora nos
itens conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
MODELO QUANT. UND. VALOR

UNIT.

12
FERRO DE PASSAR – FERRO DE PASSAR, FERRO DE
ENGOMAR ELÉTRICO SECO, VOLTAGEM 220V
ESPECIFICAÇÕES POTÊNCIA MÍNIMA DE 900W

MONDIAL /
FSN-55-W 4 UN R$ 100,00

A empresa MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
12.633.952/0001-21, estabelecida a Rua Severino dos Ramos Paiva, nº 2770, Planalto, Martins/RN
– CEP: 59.800-000, sendo representada pelo Sr. MARCOS JULIANO DA SILVA, inscrito no CPF nº
084.309524-54 e RG nº 002797560 – ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
MODELO QUANT. UND. VALOR UNIT.

1

REFRIGERADOR DOMÉSTICO DUPLEX –
GELADEIRA C/REFRIGERADOR 2 PORTAS.
CAPACIDADE COMPREENDIDA GELADEIRA
C/REFRIGERADOR 2 PORTAS. CAPACIDE DE
COMPREENDIDA ENTRE 340 E 342 LITROS,
FROST FREE, COM PRATELEIRAS,
ILUMINAÇÃO INTERNA, DIMENSÕES
MÍNIMAS (LXAXP) DE 62X170X70, 220V.
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A NA
CORBRANCA, GARANTIA DE 12 MESES
CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO,
FORNECIDO PELO FABRICANTE.
FABRICADO SEGUNDO OS CRITÉRIOS DA
ABNT. APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL
DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA (ENCE)
AUTORIZADA PELO INSTITUTO NACIONAL
DE METROLOGIA, QUALIDADE E
TECNOLOGIA (INMETRO).

CONSUL
CRM39AB 8 UN R$ 3.199,00

2

ELEVISOR – TELEVISOR, TAMANHO TELA:
55 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV,
4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI, USB,
CONVERSOR, TIPO TELA: LED,
ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, SLEEP
TIME, VHF, UHF E TV A CABO

PHILCO
PTV55G52R2C 8 UN R$ 3.100,00

5
MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO:
AUTOMÁTICA, CAPACIDADE: DE 12 KG A
15KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
LAVADORA E SECADORA, VOLTAGEM: 220.

ELECTROLUX
LAC12 2 UN R$ 2.290,00

14
Fritadeira Elétrica sem Óleo/Air Fryer:
Capacidade mínima do cesto: 4L Potencia
mínima: 1400W Temperatura: até 200 °C
Voltagem: 220v Garantia mínima: 01 ano

MONDIAL Naf-03i 10 UN R$ 440,00

A empresa MGH COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
37.653.978/0001-62, estabelecida a Avenida Masicista Samuel Sandoval da Fonseca, nº 1525,
Vista Bela, Assu/RN – CEP: 59.650-000, sendo representada pelo(a) Sr(a). HELLEN CRISTINA
RODRIGUES DE ARAÚJO, inscrito no CPF nº 072.029.324-31 e RG nº 002503528 – ITEP/RN, saiu
vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
MODELO QUANT. UND. VALOR UNIT.

7

NOTEBOOK, TELA: MÍNIMA DE 14 POL,
INTERATIVIDADE DA TELA: SEM
INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM: 5 A 8 GB,
NÚCLEOS P OR PROCESSADOR: ATÉ 4,
ARMAZENAMENTO HDD: 1 TB.,
ARMAZENAMENTO SSD: SEM DISCO SSD,
BATERIA: ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO:
BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA
OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON
SITE: 36 MESES

I5
5257U/PHILC
O

1 UN R$ 2.865,00

10
TORRADEIRA DE PÃO – TORRADEIRA DE PÃO,
MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL,
CAPACIDADE: 2 FATIAS, VOLTAGEM: 220V,
COR: BRANCA

S20/MONDIA
L 10 UN R$ 145,00

17

Smartphone – especificações mínimas: ? Tipo de
Chip Nano Chip ? Sistema Operacional Android ?
Tipo de Tela Super AMOLED ? Tamanho do
Display 6.5“ ? Resolução 1080 x 2400 (FHD+) ?
Câmera Traseira Câmera Tripla Traseira de 12MP
(Ultra Wide) + 12MP (OIS) + 8MP (Telephoto) ?
Câmera Frontal 32MP ? Filmadora UHD 8K ?
NFC Sim ? Processador Octa-Core 2.8GHz ?
Memória RAM 6GB ? Memória Interna 128GB ?
Expansivo até MicroSD até 1TB ? Conexões Wi-Fi,
3G, 4G e 5G ? Alimentação, tipo de bateria
Bateria de Íons de Lítio de 4.500mAh Bivolt ?
Conteúdo da Embalagem Aparelho celular,
Carregador, Cabo USB, Extrator de Chip e
Manual do usuário. ? Garantia do Fornecedor 12
Meses

S20/SAMSUN
G 1 UN R$ 2.254,63

18

CAFETEIRA ELÉTRICA – CAFETEIRA ELÉTRICA,
MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE,
APLICAÇÃO: RESIDENCIAL, CAPACIDADE: 1 L,
VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍ STICAS
ADICIONAIS: PLACA DE AQUECIMENTO

C32I/MONDI
AL 10 UN R$ 199,00

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas HABILITADAS e ADJUDICADAS, por
terem atendido o Edital.

Lajes/RN, 06 de dezembro de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML